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I CASPAR DAVID FRIEDRICHS FODSPOR I NORDTYSKLAND 
Med besøg på Kunsthalle i Hamborg, Alte Nationalgallerie i Berlin og Caspar 
David Friedrichs fødeby, Greifwald, ved Østersøkysten 
 

●​ Kunsthalle i Hamborg 
●​ Alte Nationalgallerie i Berlin 
●​ Greifwald, hvor han begyndte sin karriere som maler 
●​ Pommerches Landesmuseum i Greifswald 
●​ Landskaber og steder omkring Greifswald 

 
Caspar David Friedrich (1774 – 1840) er Tysklands mest berømte romantiske 
maler, fra en tid med store sociale omvæltninger. Han betragtes i dag som en af 
de helt store i den tyske kunsthistorie, og hans billeder vækker stadig beundring 
og tiltrækker mange kunstinteresserede fra hele verden. 
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I CASPAR DAVID FRIEDRICHS FODSPOR 

 

 
Vi bor centralt på gode hoteller og rejser med **** langtursbus med opsamling 
på Sjælland, Jylland og Fyn. 
 

AFREJSE 

2. – 6. september 2026 med rejseledere Torsten Granov, cand.mag. og direktør, Allis 
Helleland, mag.art. 

 
PRISER 
7.885 KR. 
Depositum kr. 2.000 
 

KORT DAGSPROGRAM 

Nogle af Caspar Davis Friedrichs hovedværker findes på Kunsthalle i Hamborg og på 
Alte Nationalgallerie i Berlin. På rejsen besøger vi begge byer og tager os god tid til at se 
hans billeder. Han blev født i den lille by Greifwald ved Østersøkysten, og på det lokale 
Pommershe Landesmuseum findes også en mindre samling af mindre kendte værker. 
 
Det var i Greifswald, han begyndte sin karriere som maler, og mange af hans motiver 
fandt han her. Byen har ikke forandret sig meget. Når man fra omegnen ser byens 
silhuet, kan man nemt genkende den, man ser på Caspar Davis Friedrichs billeder. 
Huset, hvor hans barndomshjem var, eksisterer stadig, midtbyen har ikke forandret sig 
meget, og kirken, hvor han kom, har fået nye glasmosaikker af Olafur Eliasson, men 
ellers ligner den sig selv. På byens museum findes omkring 10 værker af ham. Nogle af 
hans yndligsmotiver kan man også stadig genfinde i byen og omegnen. 
 
På den baggrund og på grund af den store interesse for vores rejser med Caspar David 
Friedrich som tema i 2024, har vi igen arrangeret en busrejse til nogle af de steder, hvor 
han hentede sine motiver, og hvor billederne kan findes på museerne. 
 
DAG 1: Afrejse mod Hamborg. Besøg på Kunsthalle. Kort byrundtur og videre mod 
Greifswald, hvor vi overnatter to gange. 
DAG 2: Greifswald. Byrundtur. Pommersches Landesmuseum. Vi besøger steder og ser 
motiver Caspar David Friedrich har benyttet. Overnatning. 
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DAG 3:. Fra Geifswald til Berlin i bus. Introduktion til Berlin og til Caspar David Fridrichs 
som maler og hans betydning. Kort byrundtur. Overnatning i Berlin to nætter 
DAG 4: Alte Nationalgallerie. Mulighed for besøg på Gemâldegallerie 
DAG 5: Hjemrejse mod Danmark 
 

UDFØRLIG REJSEBESKRIVELSE 

DAG 1: AFREJSE MOD HAMBORG. KUNSTHALLE. KORT BYRUNDTUR OG VIDERE TIL 
GREIFSWALD. 
Fra København eller Aalborg til Hamborg. Vi besøger Kunsthalle med nogle af Caspar 
David Friedrichs hovedværker. Vi ser lidt på byen og fortsætter til Greifswald, Caspar 
David Friedrihs fødeby. Hvor vi overnatter to gange. 
 
DAG 2: GREIFSWALD. BYRUNDTUR. KUNSTMUSEUM. VI BESØGER STEDER OG SER 
MOTIVER CASPAR DAVID FRIEDRICH HAR BENYTTET. OVERNATNING I GREIFSWALD. 
Vi går en tur i midtbyen, besøger hans barndomshjem. Kirken, hvor han kom og hvor 
der for nyligt er indviet en stor glasmosaik af Olufur Eliasson. Vi besøger også det lokale 
kunstmuseum, Pommershes Landesmuseum med billeder af Caspar David Friedrich. Vi 
kører en tur i Greifswalds omegnen og ser nogle af de steder og motiver med tilknytning 
til Caspar David Friedrich, og hvor man kan genkende hans motiver. 
 
DAG 3: FRA GREIFSWALD TIL BERLIN, ALTE NATIONALGALLERIE. OVERNATNING I 
BERLIN. 
Vi forlader Greifswald og kører til Berlin. Vi kører til Alte Nationalgallerie, hvor vi finder 
en række af Caspar David Friedrichs hovedværker, vi giver os god tid og i de 
nærliggende sale findes vi mange af det 19. århundredes største tyske malere. Fra 
museet kører vi til vort hotel, hvor vi skal overnatte to nætter. 
 
DAG 4: MULIGHED FOR BESØG PÅ GEMÄLDEGALLERIE. 
Om formiddagen kan de, der har lyst, besøge Gemâldegallerie, et at Tysklands mest 
berømte museer, sammen med Allis Helleland. Hun vil også orientere om andre 
muligheder for at se kunst eller arkitektur. Torsten Granov vil orientere om historiske 
steder og museer, som man kan besøge. 
 
DAG 5: HJEMREJSE MOD DANMARK. 
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Sidst på formiddagen kører vi mod Danmark og regner med at være i Aalborg eller 
København kl. ca. 20. 
 

I PRISEN ER INKLUDERET 
●​ Busrejse i **** moderne langtursbus 
●​ Overnatning på gode hoteller med bad og toilet på alle værelser 
●​ Morgenmad alle dage og middag en aften 
●​ Alle entreer til de i programmet nævnte museer og seværdigheder 
●​ Alle udflugter og arrangementer 
●​ Alle skatter og afgifter 
●​ To ekspertrejseledere 

Tilkøbsmuligheder: 
●​ Enkeltværelsestillæg: kr. 1.400,- 

 

OPSAMLINGSTEDER 
 
På vores hjemmeside, på cultours.dk/opsamlingssteder, kan du se, præcis hvor bussen 
samler dig op når du er på busrejse med Cultours.  
 
Det er vigtigt, at du står det rette sted, på det rette tidspunkt, da turen ellers bliver 
forsinket. Har du problemer med at finde os kan du altid kontakte os via det 
telefonnummer du har modtaget med din slutmail. 
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https://www.cultours.dk/opsamlingssteder/

